
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нижнеингашская средняя школа № 2» 

имени Героя Советского Союза Б.М.Катышева 

 

Приказ 

 

06.09.2024 г.                                          пгт Нижний Ингаш                               №  273/1 -о 

 

О проведении школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников по общеобразовательным 

 предметам  в 2024 - 2025 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 

ноября 2013 № 1252, на основании письма министерства образования Красноярского края от 

16.08.2019 №75-9507 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

и методических рекомендациях для школьного и муниципального этапов»,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - 

олимпиада) среди обучающихся 5-11 классов и 4 классов (по двум предметам: 

«Русский язык», «Математика»). 

2. Утвердить прилагаемый график проведения школьного этапа олимпиады в 2024-

2025 учебном году, ответственных за проведение предметных олимпиад и состав 

жюри по каждому предмету (Приложение 1). 

3. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа 

олимпиады Бойкову Н.В., заместителя директора по УР. 

4. Бойковой Н.В., заместителю директора по УР, обеспечить участие общественных 

наблюдателей при проведении школьного этапа олимпиады. 

5. Классным руководителям довести до сведения учащихся и их родителей (законных 

представителей) график проведения школьного этапа олимпиады с последующим 

размещением на сайте ОУ. 

6. Классным руководителям обеспечить в срок до 18 сентября 2024г. сбор и хранение 

согласий родителей (законных представителей) обучающихся на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных 

своего ребенка и его олимпиадных работ в сети «Интернет». 

7. Ответственным за проведение предметных олимпиад (Приложение 1) обеспечить 

хранение олимпиадных заданий по каждому предмету школьного этапа олимпиады 

и их конфиденциальность. 

8. Членам жюри определить победителей и призеров школьного этапа Олимпиады 

участников согласно методическим рекомендациям. 

9. Руководителям ШМО предоставить отчёт по проведению школьного  этапа  

всероссийской олимпиады школьников Бойковой Н.В., зам.директору школы по УР, 

протоколы проведения олимпиад. 

10. Лапиной К.Е.,   куратору школьного сайта,  в срок до 06.09.2024 года 

актуализировать информацию, в разделе «Школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников» и своевременно размещать протоколы. 

11. Бойковой Н.В. обеспечить предоставление отчетов о проведении школьного этапа 

Олимпиады до 31.10.2024 г в  управление образования. 

12. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УР 

Еремич С.В. 

Директор                                      Л.М. Играева 

С приказом ознакомлены: 



 Приложение №1 

к приказу 06.09.2024г   № 273/1-о    

 

 

График проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в 2024-2025 учебном году 
 

№ 

пп 

Наименование 

предмета 

Дата 

проведения 

олимпиады 

ФИО лица, 

ответственного за 

проведение 

олимпиады, номер 

телефона 

Состав жюри 

1. Искусство 

(МХК)  

5-11 классы 

18.09.24 Пахучая Е.В. Коваленко Т.А. 

Смирнов К.В. 

Пахучая Е.В. 

2. История  

5-11 классы 

19.09.24 Старостина С.Н.. Ерёмич С.В. 

Пахучая Е.В. 

Старостина С.Н. 

3. География 

 5-11 классы 

20.09.24 Бондарь Т.В. Бондарь Т.В. 

Марченко Т.А. 

Шмидт Е.Н. 

4. ОБЗР (1тур) 

5-11 классы 

23.09.24 Смирнов К.В. Щепанцов П.А.. 

Смирнов К.В. 

Лапина К.Е. 

5. ОБЗР (2тур) 

5-11 классы 

24.09.24 Смирнов К.В. Щепанцов П.А.. 

Смирнов К.В. 

Лапина К.Е. 

6. Литература 

 5-11 классы 

25.09.24 Кравченко Н.С. Кравченко Н.С. 

Зверькова Т.С. 

Арсентьева И.В. 

Еремич С.В. 

7. Английский 

язык 

5-11 классы 

26.09.24 Ефименко Е.М. Ефименко Е.М. 

Батуро А.В. 

Таловская С.В. 

8. Астрономия  

5-11 классы 

27.09.24 Туболец А.С. Туболец А.С. 

Бондарь Т.В. 

9. Экология  

5-11 классы 

28.09.24 Марченко Т.А. Бондарь Т.В. 

Логинова Т.С. 

Марченко Т.А. 

10. Физическая 

культура (1 тур) 

5-11 классы 

30.09.24 Смирнов К.В. Щепанцов П.А.. 

Смирнов К.В. 

Лапина К.Е. 

11. Физическая 

культура (2 тур) 

5-11 классы 

01.10.24 Смирнов К.В. Щепанцов П.А.. 

Смирнов К.В. 

Лапина К.Е. 

12. Немецкий язык 

8-11 классы 

02.10.24 Герасименко О.Е. Ефименко Е.М. 

Герасименко О.Е. 



Таловская С.В. 

13. Обществознание 

5-11 классы  

03.10.24 Логинова Т.С. Ерёмич С.В. 

Логинова Т.С. 

Старостина С.Н. 

14. Физика 

 7-11 классы 

04.10.24 Туболец А.С. Туболец А.С. 

Косьмина Г.Г. 

Марченко Т.А. 

15. Экономика 

5-11 классы  

08.10.24 Логинова Т.С. Бондарь Т.В. 

Логинова Т.С. 

Старостина С.Н. 

16. Русский язык 

4-11 классы 

09.10.24 Кравченко Н.С. Кравченко Н.С. 

Зверькова Т.С. 

Арсентьева И.В. 

Игошина С.В. 

Шевцова Я.А. 

17. Биология 

7-11 классы 

10.10.24 Марченко Т.А. Марченко Т.А. 

Шподырева О.Л. 

Лапина К.Е. 

18. Биология 

5-6 классы 

11.10.24 Марченко Т.А. Марченко Т.А. 

Шподырева О.Л. 

Лапина К.Е. 

19. Технология  

(1 тур) 

5-11 классы  

12.10.24 Пахучая Е.В. Щепанцов П.А. 

Пахучая Е.В. 

Бондарь Т.В. 

20. Технология  

(2 тур) 

5-11 классы  

14.10.24 Пахучая Е.В. Щепанцов П.А. 

Пахучая Е.В. 

Бондарь Т.В. 

21. Химия  

8-11 классы 

15.10.24 Марченко Т.А. Бондарь Т.В. 

Марченко Т.А. 

  

22. Математика  

7-11 классы 

17.10.24 Шподырева О.Л. Шподырева О.Л. 

Косьмина Г.Г. 

Колосова В.В. 

23. Математика  

4-6 классы 

18.10.24 Шподырева О.Л. Шподырева О.Л. 

Слотина С.С. 

Игошина С.В. 

Шевцова Я.А. 

24. Право 

5-11 классы  

19.10.24 Логинова Т.С. Ерёмич С.В. 

Логинова Т.С. 

Старостина С.Н. 

25. Информатика 

5-11 классы 

  

25.10.24 Бойкова Н.В. Бойкова Н.В. 

Туболец А.С. 

Шподырева О.Л. 

 
 


		2024-09-17T07:28:36+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НИЖНЕИНГАШСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2" ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА БОРИСА МИХАЙЛОВИЧА КАТЫШЕВА
	Я являюсь автором этого документа




